[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.10.2016 г.                                         №214

с.Баженовское

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

МО Баженовское сельское поселение в качестве основных видов деятельности                                                                         в сфере культуры и спорта

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 20 января 2015 года № 8-ПП «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней  государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Свердловской области»,  постановлением Администрации МО Баженовское сельское поселение от 13 июля 2015 года № 118  «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО Баженовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями МО Баженовское сельское поселение в качестве основных видов деятельности в сфере культуры и спорта в новой редакции (приложение № 1).

2. Настоящее постановление применяется при составлении проекта бюджета МО Баженовское сельское поселение на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

            3.  Постановление Главы МО Баженовское сельское поселение от 25.12.2015 г. №244-А  «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями МО Баженовское сельское поселение в качестве основных видов деятельности в сфере культуры и спорта» считать утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение                   Л.Г.Глухих

	Приложение 1

к постановлению Главы

МО Баженовское сельское поселение

от 12.10.2016 г. №214

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями МО Баженовское сельское поселение

в качестве основных видов деятельности в сфере культуры и спорта

	Реестровый номер
	Наименование муниципальной услуги (работы)

	Код ОКВЭД, которому соответствует муниципальная услуга (работа)
	Код ГРБС, в ведении которого находится муниципальное учреждение, являющимся участником бюджетного процесса, закрепленный в Решении о бюджете МО Баженовское сельское поселение

	Наименование муниципальных учреждений, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Наименование показателя  объема муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (выполняемой работы)
	Реквизиты НПА, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг, работ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	07010000100000000002101
	Услуга: Организация  и проведение культурно-массовых мероприятий
	92.31.00
	920
	МБУ «Баженовский ЦИКД и СД»
	культура
	бесплатно

	физические лица
	Организация  и проведение культурно-массовых мероприятий (иных зрелищных мероприятий)
	На стационаре
	количество мероприятий

	Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуги, от числа опрошенных

	Постановление  от 26.06.1995 №609 "«Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»";Закон  от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

	количество участников мероприятий

	Темп  роста количества посетителей на мероприятиях по сравнению с предыдущим годом

	07002000400100000007101

	Услуга: показ концертов (организация показа) и концертных программ

	92.31.00

	920
	МБУ «Баженовский ЦИКД и СД»
	культура
	платно
	физические лица
	Сборный концерт

	На стационаре
	число зрителей

	Темп роста количества зрителей на концертах по сравнению с предыдущим годом
	Постановление  от 26.06.1995 №609 "«Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»";Закон  от 09.10.1992 №3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре"

	Доля потребителей, удовлетворенных качеством услуги, от числа опрошенных

	07025100000000000004101

	Работа: организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	92.51

	920
	МБУ «Баженовский ЦИКД и СД»
	культура
	платно
	физические лица
	Организация деятельности клубных формирований и  формирований самодеятельного народного творчества

	на стационаре
	количество  клубных формирований
	темп роста количества клубных формирований по сравнению с предшествующим годом

(процентов)
	Закон Российской Федерации от 09.10.1992г № 3612 - 1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" (с изменениями от 08.05.2010г);

	темп роста количества участников клубных формирований по сравнению с предшествующим годом

	(процентов)

	07011000000000001001102
	Услуга: библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51
	920
	МБУ «Баженовский ЦИКД и СД»
	культура
	бесплатно
	физические лица, юридические лица
	услуга по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки
	на стационаре
	количество
посещений
 (единица)
	темп роста зарегистрированных пользователей по сравнению с предыдущим годом (процентов);
	Федеральный закон
от 29 декабря 1994 года
 № 78-ФЗ
 «О библиотечном деле»

	                                                                темп роста

количества посещений библиотеки по сравнению с предыдущим годом (процентов)

	07014100000000000007102
	Работа:

библиографическая обработка документов и создание каталогов
	92.51.11
	920
	МБУ «Баженовский ЦИКД и СД»
	культура
	бесплатная
	в интересах общества
	Работа по библиогра-фической обработке документов и организации электронных каталогов
	на стационаре
	количество документов
	темп роста
объема  электронного  каталога по  сравнению с  предыдущим годом
(процентов)

	Федеральный закон
от 29 декабря 1994 года
 № 78-ФЗ
 «О библиотечном деле»

	активность использования библиотечного фонда в  отчетном году по сравнению  с предыдущим годом (процентов)

	07036100000000001000101

	Работа: библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	92.51

	920
	МБУ «Баженовский ЦИКД и СД»
	культура
	бесплатная
	физические лица; юридические лица

	работа по библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки
	на стационаре
	количество посещений

	Федеральный закон
от 29 декабря 1994 года
 № 78-ФЗ
 «О библиотечном деле»

	30019100600000000008108

	Работа: организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	 92.62
	 920
	 МБУ «Баженовский ЦИКД и СД»
	 Физическая культура и спорт
	бесплатно
	в интересах общества
	работа по организации и проведению физкультурно-оздоровительныхмероприятий
	 На основании утверждённого календарного плана проведения физкуль-

турно- оздоровительных мероприятий
	количество

мероприятий

	темп роста количества граждан, вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом

(процентов)
	Закон  от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"

	доля участников мероприятий от общего числа жителей

(процентов)

	30017100600100000008102

	Работа: организация и проведение официальных спортивных мероприятий

92.62
	920
	МБУ «Баженовский ЦИКД и СД»
	 Физическая культура и спорт
	бесплатная
	в интересах общества
	работа по проведению спортивно-массовых мероприятий
	На основании утверждённого календарного плана проведения спортивно-массовых мероприятий
	количество

мероприятий

	темп роста количества граждан, вовлеченных в мероприятия, по сравнению с предыдущим годом

(процентов)

	Закон  от 04.12.2007 №329-Ф3 "О физической культуре и спорте в Российской Федерации";Закон  от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";Федеральный закон  от 06.10.1999 №184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"

	доля участников мероприятий от общего числа жителей

(процентов)

	10044100200000000003100
	Работа:

Организация досуга детей, подростков и молодежи
	92.51

92.62
	920
	МБУ «Баженовский ЦИКД и СД»
	Молодежная политика
	бесплатная
	Физические лица
	Культурно- досуговые, спортивно массовые мероприятия
	на стационаре
	количество

мероприятий

	Федеральный закон  от 28/06/1995 №1995-06-28 "98-ФЗ"  Федеральный закон  от 06/10/1999 №1999-10-06 "184-ФЗ"  Федеральный закон  от  № "131-ФЗ"